
1 

 

 
 
 

Městys Batelov 
Zastupitelstvo Městyse Batelov 

 

Obecně závazná vyhláška Městyse Batelov 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
 
Zastupitelstvo Městyse Batelova se na svém zasedání dne 11. 9. 2024 usnesením č. ZM 
11.89/24 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
„zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území Městyse Batelova. 
 

2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 
 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 
a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



2 

 

h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil  
j) Směsný komunální odpad 

 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob. 
 

Čl. 3 
Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu 

 

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují do 
zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby nebo velkoobjemové kontejnery, 
které jsou řádné označené.  

 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na separačních místech uvedených v příloze č. 1 
vyhlášky a na sběrném dvoře. 

 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
a) Barva modrá – papír (noviny, časopisy, kancelářský papír, knihy, lepenka, letáky, 

sešity, krabice, papírové obaly atd.) 
b) Barva žlutá – plasty a nápojové kartony (stlačené PET lahve od nápojů, kelímky, sáčky, 

fólie, výrobky a obaly z plastů atd.) 
c) Barva bílá – sklo čiré 
d) Barva zelená – sklo barevné 
e) Barva červená – drobná elektronická zařízení a baterie 
f) Barva hnědá – biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu 
g) Barva šedá, černá - kovové obaly, kovové zátky, jiné kovy 
h) Barva hnědá – jedlé oleje a tuky 
i) Barva modrá – textil, oděvy 

 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 
manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  
 

6) Papír, plasty, sklo, kovy, biologicky rozložitelný odpad lze také odevzdávat ve sběrném 
dvoře, který je umístěn v areálu Úřadu městyse Batelova nám. Míru 148/35, Batelov 

 

7) Biologicky rozložitelným odpadem ze zeleně je odpad biologického původu z údržby 
veřejné zeleně a ze zelených ploch soukromých osob. Biologicky rozložitelným odpadem 
z domácností se rozumu odpad rostlinného původu vznikající v domácnostech např. 
zbytky potravin rostlinného původu, slupky od ovoce a zeleniny, zbytky pečiva a obilnin, 
čajové sáčky a kávové sedliny.  

8) Pokud není biologicky rozložitelný odpad ze zeleně přednostně využit na vlastním nebo 
pronajatém pozemku zejména kompostováním, odkládá se celoročně na sběrném dvoře,  
nebo od dubna do října do hnědých popelnic umístěných na separačních místech, nebo do 
mobilního kontejneru v rámci mobilního svozu pokud bude předem vyhlášen nebo na 
základě individuální objednávky.  



3 

 

 
Čl. 4 

 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

1) Nebezpečné složky komunálního odpadu se odkládají celoročně do speciálních sběrných 
nádob umístěných ve sběrném dvoře, který je umístěný v areálu Úřadu městyse Batelova, 
nebo za přítomnosti proškolené osoby do mobilního kontejneru v rámci mobilního svozu, 
pokud bude vyhlášen, a to na předem určených stanovištích. Informace o mobilním svozu 
uveřejňuje úřad městyse na úřední desce, veřejným rozhlasem a na webových stránkách 
městyse. 

2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

 

Čl. 5 
 Svoz objemného odpadu 

 

1) Svoz objemného odpadu je zajišťován jedenkrát ročně jeho odebíráním na předem 
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 
určených. Informace o mobilním svozu uveřejňuje úřad městyse na úřední desce, 
veřejným rozhlasem a na webových stránkách městyse. 

2) Objemný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěný v areálu Úřadu 
městyse Batelova. 
 

3) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  
 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 

1) Směsným komunálním odpadem je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 
podle článku 2 odst. 2 vyhlášky. 

2) K odkládání směsného komunálního odpadu slouží fyzickým osobám typizované sběrné 
nádoby o objemu 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l.  

3) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

4) Svoz komunálního odpadu na území městyse se zajišťuje na základě smlouvy 
s oprávněnou osobou podle svozového plánu. Svoz směsného odpadu je prováděn jednou 
za 14 dní. Informace o termínech svozu jsou zveřejňovány na webových stránkách 
městyse. 

5) Nádoby nepřistavené včas ve svozový den na svozové stanoviště nebudou vyvezeny. 
Taktéž nebudou vyvezeny nádoby, ve kterých bude umístěn žhavý popel. Sběrné nádoby 
musí být po svozu bez zbytečného prodlení z přechodného stanoviště odstraněny.  

6) Odpadkové koše rozmístěné na území městyse slouží pro odkládání drobného směsného 
komunálního odpadu za účelem dodržování čistoty veřejného prostranství. Koše 
umístěné na veřejném prostranství nejsou určeny pro ukládání komunálního odpadu 
pocházející z domácností, činnosti právnických osob, osob oprávněných k podnikání a k 
ukládání uličních smetků.  

7) Sběrné nádoby na směsný komunální odpad lze používat pouze k účelům, pro který jsou 
určeny. Je nutno je naplňovat tak, aby je bylo možno řádně uzavřít, aby při manipulaci s 



4 

 

nimi z nich odpad nevypadával. 

8) Osoby, jejichž nemovitost je pro svozovou techniku nedostupná, odkládají tříděný 
komunální odpad a sběrné nádoby na směsný komunální odpad přistavují na separační 
místa, příp. ve sběrném dvoře, nebo svou sběrnou nádobu umístí na přechodné 
stanoviště, kudy vede trasa svozového vozu, ve svozový den. 

9) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 3 odst. 4 a 5.  

 

Čl. 7 

Informace o zpětném odběru 

(1) Městys zajišťuje zpětný odběr některých výrobků jako další službu všem osobám. 
Elektrozařízení pocházející z domácnosti jako chladničky, mrazáky, televizory, počítače, 
svítidla, zářivky je možno odevzdávat na sběrném dvoře umístěném v areálu Úřadu 
městyse Batelova za přítomnosti proškolené osoby. Tyto použité výrobky je nezbytné 
předat v úplném stavu. 

(2) Použité baterie, akumulátory jako tužkové baterie, monočlánky, ploché baterie apod. je 
možno odevzdávat ve sběrném dvoře do červených kontejnerů, nebo v rámci 
recyklačního programu „Recyklohraní“ ve škole. 

 
  

Čl. 11 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 

2) Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. 
3) Stavební odpad není možno odkládat do sběrných nádob pro směsný komunální odpad a 

do zvláštních sběrných nádob pro tříděný komunální odpad. 
4) Pro odložení stavebního odpadu (demoličního) je možno využít mobilního kontejneru, 

který lze na vlastní náklady objednat u svozové firmy, tj. osoby oprávněné k převzetí 
odpadu. 
 

 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území městyse Batelov, ze dne 11. 9. 2019. 

 

Čl. 13 
Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025.  
      
 
    

       Jan P e l i k á n , DiS. v. r.     Mgr. Lenka C h a r v á t o v á  v. r. 
             místostarosta             starostka 

 
 



5 

 

Příloha č. 1 
 

Separační místa 
 

BATELOV 

Za Tratí 

Na Mýtě 

nám. Míru 

Švábovská (za školou) 

Polní (u transformátoru) 

Družstevní (nad ZS) 

Tkalcovská (u Rácovské) 

Nad Potokem (most u mlýna) 

Nad Potokem (pod st. školou) 

Ve Vršku  

Na Kopečku (u Rodů) 

Luční (pod paneláky) 

Dlouhá (před Maryškovými) 

U hřbitova 

Kytlov 

Školka 

Sběrný dvůr (areál radnice) 

BEZDĚČÍN - na návsi 

LOVĚTÍN - náves 

NOVÁ VES 

před č. p. 106 

I. u hasičárny 

II. u Hlávkových 

RÁCOV – za obchodem 

 


